

Poznań, dnia 6 września 2013r.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO OGŁOSZENIA O KONCESJI

Koncesjodawca, w związku ze złożonymi pytaniami do treści ogłoszenia o *Koncesji na usługi Operatora Infrastruktury świadczone w ramach partnerstwa publiczno - prywatnego w Projekcie: Budowa Wielkopolskiej Sieci Szerokopasmowej*, udziela poniższych wyjaśnień.

Pytanie nr 1 :

„2. w zakresie kwalifikacji technicznych lub zawodowych: a) posiadania niezbędnej wiedzy i doświadczenia: i. wykonał w okresie ostatnich trzech lat przed wszczęciem postępowania (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie) usługi transmisji danych dla co najmniej 3 podmiotów, o łącznej wartości usług co najmniej 5000000,00 PLN brutto (słownie: pięć milionów złotych)

Czy Koncesjodawca miał na myśli wartość usług transmisji danych w wysokości 5 000 000,00 łącznie dla minimum trzech podmiotów, Czy Koncesjodawca miał na myśli wartość wykonanych usług po 5 000 000,00 zł dla każdego podmiotu osobno ?

Odpowiedź na pytanie nr 1 :

Koncesjodawca wymaga, aby wnioskodawca wykazał iż posiada doświadczenie w świadczeniu usługi transmisji danych dla co najmniej 3 podmiotów o łącznej wartości usług co najmniej 5.000.000,00 PLN brutto. Oznacza to, że wartość usług 5.000.000 zł brutto odnosi się łącznie do transmisji danych dla co najmniej 3 podmiotów, a nie do poszczególnych podmiotów, dla których usługa była świadczona. Koncesjodawca wymaga zatem, co wynika *expressis verbis* z treści ogłoszenia o koncesji aby wartość usługi transmisji danych dla co najmniej 3 podmiotów wynosiła łącznie co najmniej 5.000.000 zł brutto.

Pytanie nr 2 :

„2. w zakresie kwalifikacji technicznych lub zawodowych: a) posiadania niezbędnej wiedzy i doświadczenia: i. wykonał w okresie ostatnich trzech lat przed wszczęciem postępowania (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie) usługi transmisji danych dla co najmniej 3 podmiotów, o łącznej wartości usług co najmniej 5000000,00 PLN brutto (słownie: pięć milionów złotych)

Podmiot zainteresowany sugeruje, iż wymóg wykonanych usług o łącznej wartości 5 000 000,00 zł jest wymogiem zbyt wygórowanym i sprzecznym z zachowaniem uczciwej konkurencji oraz równym traktowaniem podmiotów zainteresowanych, ponieważ umożliwiła złożenie oferty wyłącznie przez podmioty o zasięgu ogólnopolskim. W związku z powyższym podmiot zainteresowany zwraca się z prośbą o obniżenie wartości ww wymogu.

Odpowiedź na pytanie nr 2 :

"Koncesjodawca informuje, iż nie dokona zmiany wymagania określonego w Sekcji III ogłoszenia o koncesji (Warunki udziału oraz opis sposobu dokonywania oceny spełniania warunków udziału w postępowaniu) pkt 2 lit. a), dotyczących posiadania niezbędnej wiedzy i



doświadczenia i wymaga wykazania posiadania doświadczenia w tym punkcie opisanego, zgodnie z treścią ogłoszenia.

Koncesjodawca - przed opublikowaniem ogłoszenia o koncesji - przeanalizował powyższy warunek udziału w postępowaniu i uznał, że już choćby na rynku polskim jest kilku wykonawców mogących posiadać opisane w ogłoszeniu doświadczenie. Koncesjodawca nie widzi zatem podstaw do uznania, że powyższe warunki są niekonkurencyjne. Warunki te nie tworzą bariery w dostępie do udziału w postępowaniu koncesyjnym, ani też nie preferują w sposób niekonkurencyjny określonych wykonawców. Koncesjodawca działa zatem zgodnie z przepisem art. 6. ustawy z dnia 9 stycznia 2009 r. o koncesji na roboty budowlane lub usługi (Dz.U.2009.19.101), zgodnie z którym „Koncesjodawca przygotowując i prowadząc postępowanie o zawarcie umowy koncesji, zwane dalej „postępowaniem”, jest obowiązany zapewnić równe i niedyskryminacyjne traktowanie zainteresowanych podmiotów, działać w sposób przejrzysty oraz z zachowaniem zasad uczciwej konkurencji.”

Pytanie nr 3 :

„2. w zakresie kwalifikacji technicznych lub zawodowych: a) posiadania niezbędnej wiedzy i doświadczenia: i. wykonał w okresie ostatnich trzech lat przed wszczęciem postępowania (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie) usługi transmisji danych dla co najmniej 3 podmiotów, o łącznej wartości usług co najmniej 5000000,00 PLN brutto (słownie: pięć milionów złotych)

Co Koncesjodawca rozumie pod pojęciem „transmisji danych” ? Czy podmiot zainteresowany słusznie rozumie, że Koncesjodawca miał na myśli ruch telekomunikacyjny wewnątrz sieci teleinformatycznej (ruch internetowy, telefoniczny, transmisji danych klientów) ?

Odpowiedź na pytanie nr 3 :

Pod pojęciem „transmisji danych” użytym w Ogłoszeniu o koncesji należy rozumieć m.in. ruch internetowy, telefoniczny (w tym VOIP) transmisję danych klientów wewnątrz sieci teleinformatycznej.

Pytanie nr 4 :

„2. W zakresie kwalifikacji technicznych lub zawodowych: a) posiadania niezbędnej wiedzy i doświadczenia: ii. Wykonał w okresie ostatnich trzech lat przed wszczęciem postępowania (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie) usługi polegające na wykonywaniu czynności zarządzania, konserwacji lub utrzymania sieci teleinformatycznej o co najmniej 400 km łączy a łączna wartość tej usługi lub usług wynosiła co najmniej 5 000 000,00 PLN brutto (słownie : pięć milionów złotych)”.
Co Koncesjodawca rozumie pod pojęciem łączy ?

Odpowiedź na pytanie nr 4 :

Przez pojęcie „łącze” użyte w Ogłoszeniu o koncesji należy rozumieć zespół środków technicznych do przesyłania sygnału / transmisji danych, przeznaczony do realizacji usługi telekomunikacyjnej. Użyte w ogłoszeniu o koncesji pojęcie „co najmniej 400 km łączy” oznacza, iż co najmniej 400 km sieci teleinformatycznej winno być użytkowane (powinna być świadczona na nich usługa transmisji danych) w czasie świadczenia usługi polegającej na zarządzaniu, konserwacji lub utrzymaniu sieci teleinformatycznej, o której mowa w ogłoszeniu o koncesji.

47



Pytanie nr 5 :

„2. W zakresie kwalifikacji technicznych lub zawodowych: c) dysponowania osobami zdolnymi do wykonania przedmiotu partnerstwa publiczno – prywatnego, dysponuje:

- i. Specjalistą ds. zarządzania siecią, posiadającym co najmniej dwu letnie doświadczenie w zarządzaniu siecią teleinformatyczną o łącznej długości co najmniej 100 km
- ii. Specjalistą ds. konserwacji i utrzymania sieci, posiadającym co najmniej dwu letnie doświadczenie w konserwacji i utrzymaniu sieci teleinformatycznej o łącznej długości co najmniej 100 km”

Co Koncesjodawca rozumie pod pojęciem „zarządzanie siecią teleinformatyczną”?

Odpowiedź nr 5 :

Pod pojęciem „zarządzania siecią teleinformatyczną” należy rozumieć podejmowanie (w oparciu o infrastrukturę sieci teleinformatycznej należącej do innego podmiotu) przez podmiot zarządzający siecią teleinformatyczną wszelkich działań niezbędnych m.in. dla oferowania usług transmisji danych potencjalnym odbiorcom tychże usług, świadczenia usług transmisji danych, utrzymania i konserwacji tejże sieci, prowadzenia rozliczeń z użytkownikami sieci, prowadzenia rozliczeń z właścicielem sieci, rozbudowa sieci i jej modernizacja w zakresie niezbędnym dla utrzymania prawidłowego działania sieci oraz oferowania i świadczenia usług transmisji danych w oparciu o infrastrukturę tejże sieci teleinformatycznej. Powyższy przykładowy katalog obowiązków podmiotu zarządzającego siecią należy traktować jako przykładowe wyliczenie obowiązków i zadań podmiotu zarządzającego siecią teleinformatyczną.

Pytanie nr 6 :

„2. W zakresie kwalifikacji technicznych lub zawodowych: c) dysponowania osobami zdolnymi do wykonania przedmiotu partnerstwa publiczno – prywatnego, dysponuje:

- i. Specjalistą ds. zarządzania siecią, posiadającym co najmniej dwu letnie doświadczenie w zarządzaniu siecią teleinformatyczną o łącznej długości co najmniej 100 km
- ii. Specjalistą ds. konserwacji i utrzymania sieci, posiadającym co najmniej dwu letnie doświadczenie w konserwacji i utrzymaniu sieci teleinformatycznej o łącznej długości co najmniej 100 km”

Czy pod pojęciem „sieć teleinformatyczna” należy rozumieć „sieć telekomunikacyjna”?

Podmiot zainteresowany prosi o podanie definicji pojęcia „sieć teleinformatyczna”?

Odpowiedź nr 6 :

Pod pojęciem „sieć teleinformatyczna” należy rozumieć „sieć telekomunikacyjną”, na której świadczone są usługi transmisji danych zaś przez sieć telekomunikacyjną należy rozumieć obiekt budowlany będący zbiorem łączów telekomunikacyjnych i innych urządzeń wymaganych do przesyłania informacji pomiędzy dwoma lub więcej węzłami tejże sieci telekomunikacyjnej.

Pytanie nr 7 :

„Podmiot Publiczny wymaga wniesienia wadium w wysokości 100 000,00 PLN (słownie : sto tysięcy złotych PLN). Wadium wnoszone będzie przed upływem terminu składania ofert.”

Czy podmiot zainteresowany dobrze rozumie, iż termin składania ofert jest jednoznaczny z terminem złożenia wniosku o zawarcie umowy o partnerstwie publiczno – prywatnym ?

uj



Odpowiedź na pytanie nr 7:

Wadium należy złożyć wraz z ofertą, a nie wraz z wnioskiem o zawarciu umowy o partnerstwie publiczno-prywatnym, o czym wyraźnie stanowi ogłoszenie o koncesji:

„Wadium wnoszone będzie przed upływem terminu składania ofert ...”, a „Dowód wniesienia wadium uczestnik postępowania zobowiązany będzie dołączyć do oferty”.

Pytanie nr 8 :

Czy aby stanąć do przetargu wystarczy wypełnić załącznik nr 1 do ogłoszenia o koncesji pt "WNIOSEK O ZAWARCIE UMOWY O PARTNERSTWIE PUBLICZNO-PRYWATNYM". W siwzie Piszczie Państwo o oświadczeniach. W w/w załączniku tego typu oświadczenia są już zawarte.

Odpowiedź na pytanie nr 8 :

Zainteresowany Podmiot, który zamierza wziąć udział w nn. postępowaniu koncesyjnym zobowiązany jest złożyć: wniosek o zawarcie umowy koncesji oraz oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w nn. postępowaniu, którego wzór znajduje się na stronie internetowej Koncesjodawcy wskazanej w ogłoszeniu o koncesji.

Pytanie nr 9 :

Czy kwotę którą chcemy zaproponować mamy podać łącznie w całym okresie koncesji.

Odpowiedź na pytanie nr 9 :

Składając wniosek o zawarcie umowy koncesji Zainteresowany Podmiot nie proponuje żadnej kwoty.

Pytanie nr 10 :

Czy czas koncesji w ramach deklarowanej kwoty też podlega deklaracji z naszej strony. Jaki dokumentami należy się tu posługiwać? Czy posiadacie Państwo gotowe wzory?

Odpowiedź na pytanie nr 10 :

Czas trwania koncesji został określony w ogłoszeniu o koncesji i będzie również przedmiotem negocjacji w toku postępowaniu koncesyjnego.

Pytanie nr 11 :

Czy oferta jest otwarta czy dedykowana do wytypowanego grona podmiotów? - pkt IV.3 ust. 6 - mam na myśli zapis o zaproszonych podmiotach

Odpowiedź na pytanie nr 11 :

Udział w postępowaniu koncesyjnym uzależniony jest od spełnienia przez Zainteresowany Podmiot warunków udziału w postępowaniu określonych w ogłoszeniu o koncesji. We wniosku o zawarcie umowy Zainteresowany Podmiot składa oświadczenie o spełnieniu tych warunków. Weryfikacja spełnienia warunków określonych w ogłoszeniu o koncesji nastąpi

27



przed podpisaniem umowy z kandydatem, którego oferta zostanie uznana za najkorzystniejszą.

Pytanie nr 12 :

Jak rozumieć i przedstawić parametry pkt IV.2. ust. 2-5. czy istnieją gotowe formularze?

Odpowiedź na pytanie nr 12 :

Wniosek o zawarcie umowy koncesji, który składa Zainteresowany Podmiot nie stanowi oferty. Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 9 stycznia 2009 r. o koncesji na roboty budowlane lub usługi (Dz.U.2009.19.101 ze zm.) Koncesjodawca zaprasza do złożenia ofert kandydatów, z którymi prowadził negocjacje przysyłając im opis warunków koncesji.

PREZES ZARZĄDU

Wojciech Cerba

Wielkopolska Sieć Szerokopasmowa
Spółka Akcyjna
ul. Łąkowa 21/17
61-879 Poznań
Regon 301253700 NIP 7781467505